
ZARZĄDZENIE NR  2/2012
BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

z dnia 10 stycznia 2012 roku

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza 
w 2012 roku

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21  
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. 106, poz. 1002 z późn. zm.) zarządza 
się, co następuje:

§  1. 1.  Przyjąć  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  w  sprawie  przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie  Gminy  Miasta  Łowicza  w  2012  roku,  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do 

niniejszego zarządzenia.

2. Przekazać projekt uchwały do zaopiniowania.

3. Po zaopiniowaniu skierować projekt uchwały do Rady Miejskiej w Łowiczu.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Łowicza

 Krzysztof Jan Kaliński



Załącznik do Zarządzenia Nr 2/2012

PROJEKT
UCHWAŁA  NR      /      /2012

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
z dnia ………… 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2012 roku

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr  
113 poz. 984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.  
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.  
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21,  
poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz.887) oraz  art. 11a ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. 106, poz. 1002; z 2004 r. Nr 
69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462; 
z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 
668, Nr 92, poz. 753 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 230, poz. 1373) Rada Miejska  
w Łowiczu uchwala, co następuje :

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2012 roku.

§ 2. Realizacja  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Łowicza w 2012 roku polega na: 
1) odławianiu  i  umieszczaniu  w  Punkcie  Przetrzymywania  Zwierząt  bezdomnych, 

zagubionych, błąkających się po terenie Gminy Miasta Łowicza;

2) odławianiu  i  umieszczaniu  zwierząt  domowych  z  wypadków  samochodowych,  na 
zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, Policji i innych służb porządkowych 
oraz zapewnienie im całodobowej opieki weterynaryjnej;

3) objęciu opieką zwierząt przebywających w Punkcie Przetrzymywania Zwierząt poprzez 
zapewnienie im właściwych warunków bytowania;

4) zapewnieniu  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom  przetrzymywanym  w  Punkcie 
Przetrzymywania Zwierząt;

5) poszukiwaniu  dotychczasowych  właścicieli  lub  nowych  właścicieli  dla  zwierząt 
przebywających w Punkcie Przetrzymywania Zwierząt;

6) sprawowaniu  opieki  nad  kotami  nie  posiadającymi  właścicieli,  w  tym  ich  sezonowe 
dokarmianie;



7) podejmowaniu  interwencji  w  sprawach  kotów  wolno  żyjących  przy  współpracy  
z organizacjami pozarządowymi;

8) zmniejszaniu  populacji  psów  bezdomnych  poprzez  sterylizację  i  kastrację  psów 
przebywających w Punkcie Przetrzymywania Zwierząt;

9) zmniejszaniu  populacji  kotów  bezdomnych  poprzez  sterylizację  i  kastrację  kotów 
żyjących na wolności oraz kotów przebywających w Punkcie Przetrzymywania Zwierząt,

10) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących 
na wolności;

11) umożliwieniu bezpłatnego usypiania ślepych miotów psów i kotów, tym właścicielom, 
których zwierzęta w najszybszym z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane 
sterylizacji na koszt właściciela;

12) edukacji mieszkańców Gminy Miasta Łowicza w zakresie kształtowania prawidłowych 
postaw i  zachowań  człowieka  w stosunku  do  zwierząt  oraz  w  zakresie  obowiązków 
spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt;

13) podejmowaniu  interwencji  w sprawach dotyczących  traktowania  zwierząt  niezgodnie  
z przepisami ustawy;

14) znakowaniu  psów  przyjmowanych  do  Punktu  Przetrzymywania  Zwierząt  poprzez 
wszczepienie mikroprocesora ułatwiającego szybką identyfikację zwierzęcia;

15) zamieszczaniu  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Łowiczu  www.lowicz.eu 
wykazu zwierząt oczekujących na adopcję oraz informacji o adresach najbliższych hoteli 
dla zwierząt;

16) współpracy  z  organizacjami  społecznymi,  których  statutowym  celem  działania  jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt.

§ 3. Urząd Miejski w Łowiczu zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta 
Łowicza  poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego Państwa …. .

§ 4. 1. Środki  finansowe  na  realizację  zadań  wynikających  z  Programu  zabezpieczone  
są w budżecie Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

2. Na realizację zadań określonych w § 2 pkt: 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11 przeznacza się kwotę 
32.500,00 zł, natomiast na realizacje zadań określonych w § 2 pkt: 1, 3, 5, 6, 12, 13, 
14, 15, 16  przeznacza się kwotę 100.000,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Henryk Zasępa


